
 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XV – Број 7 .          Петак ,   09.03. 2007. године                Страна: 1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
77/ 
 

На основу члана 27. Закона о грађевинском земљишту(„Службени гласник 
Републике Српске“, број:112/6), члана 33.став 1.алинеја 2. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“, број:11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06) , Скупштина општине Нови Град на 22.редовној  сједници 
одржаној 06.03. 2007. године  донијела је  
 

О Д Л У К У  
О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН РЕНТЕ ЗА 2007.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Основица за обрачун ренте, коју плаћају инвеститори  изградње 

грађевинских објеката, утврђује се за  2007. годину у износу од 500,00 КМ. 
 

Члан 2. 
 

О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за просторно уређење и 
стамбено комуналне послове. 

 
Члан 3. 

 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању 
основице за обрачун ренте за 2006. године („Службени гласник општине Нови 
Град“, број:1/06). 
 

 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 2 . 

 
 
 

 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана  по објављивања у                      
'' Службеном гласнику општине Нови Град'' . 
 
 
Број:02-022-48/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
78/ 
  

На основу члана 30.алинеја 21.Закона о локалној самоуправи («Службани 
гласник Републике Српске» бр.101/05,42/05 и 118/05 ) и члана 33. Статута општине 
Нови Град («Службени гласник општине Нови Град» бр.11/05), и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22.редовној сједници 
одржаној 06.03.2007.године , д о н и ј е л а   ј е  
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ 

 
 

Члан 1. 
 
 

 Доноси се Одлука о кредитном задужењу Општине Нови Град у износу од 
5.000.000,00 КМ (словима: петмилионаконвертибилнихмарака) са роком отплате до 
20 година. 
 Средства из претходног става ће се утрошити за реализацију Програма 
инвестиционих  улагања Општине Нови Град за 2007.годину и то: 
  

1. Изградња АБ моста дужине 20 м на локалном 
путу Благај – Радомировац – Волар 
  
    Предвиђена вриједност ________________  115.000 КМ 

 
2. Изградња АБ моста дужине 20 м на локалитету 

Равнице од пружног прелаза на Аду 
 
   Предвиђена вриједност ________________  115.000 КМ 

 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 3 . 

 
 
 

 

3. Реконструкција и санација водоводне мреже 
у градској зони што обухвата : 
 
3.1. Реконструкцију водоводне мреже у улици 

М.Стојановића дужине 140м, профила 150мм 
 

    Предвиђена вриједност    _______________ 24.000 КМ 
 

3.2. Регулација притиска у цјевоводу у ужем 
центру града    

   Предвиђена вриједност _______________     11.000 КМ 
 

3.3. Израда пројеката заштите изворишта 
Доње Млакве   

Предвиђена вриједност________________    30.000 КМ 
 
 

3.4. Израда пројекта канализационе мреже 
у приградском насељу Буљук  
 

Предвиђена вриједност__________________   5.000 КМ 
 

4.    Израда пројеката транспортног водовода 
Нови Град – Сводна 
  
 Предвиђена вриједност _________________ 30.000 КМ 

 
5.    Реконструкција и рационализација јавне  

 расвјете у граду, приградским насељима 
 и мјешовито урбаним цјелинама – прва фаза. 
 На основу приоритета одређених елаборатом 
 
  Предвиђена вриједност _______________   200.000 КМ 
 

6. Изградња зграде Културно – образовног 
центра 

    Предвиђена вриједност ______________   600.000 КМ 
 
7. Асфалтирање и санација постојећих 

локалних путева ширине 4 м и ширине 
3 м у укупној дужини од 25 км 
 
 Предвиђена вриједност ____________     3.000.000 КМ 
 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 4 . 

 
 
 

 

    8.     Израда пројекта транспортног водовода 
      Нови Град-Рудице-Блатна  
 

Предвиђена вриједност ________________   30.000 КМ 
 

9. Израда пројекта и водовода за основну школу 
у Радомировцу  

 
Предвиђена вриједност ________________    10.000 КМ 

 
 

10. Изградња кућице на базену, набавка и уградња 
           хлоринатора за исправност воде за пиће у  
           Основној школи Челопек ( Доњи Агићи)  
 

Предвиђена вриједност ________________    10.000 КМ 
 
 

  11. Израда пројекта канализационе мреже у  
         насељу Сводна  
 

Предвиђена вриједност ______________        10.000 КМ 
 
 

  12. Санација Друштвеног дома на Уријама  
 

  Предвиђена вриједност _______________   30.000 КМ 
 

13.  Завршетак изградње дома у 
       Трговишту 

 
  Предвиђена вриједност _______________  10.000 КМ 

 
14. Изградња АБ моста дужине 7 метара , ширине 
      4 метра на путу Сводна – Брезици  
 

 Предвиђена вриједност _______________     8.500 КМ  
 
 

Члан 2. 
 

 За реализацију ове одлуке задужује се Начелник Општине Нови Град. 
 
 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 5 . 

 
 
 

 

 
 

Члан 3. 
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број:02-022-54/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
79/ 

       На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи ( « Службени   
гласник  Републике Српске « број 101/04 ,  42/05 и  118/05 ),  члана 33. Статута 
општине Нови Град ( « Службени  гласник општине Нови Град « број 11/05 ) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
22.редовној  сједници одржаној  06.03.2007. године , донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗГРАДЊИ ВОДОВОДА 

 
I 

 
 
           Општина Нови Град приступа изградњи транспортног водовода Нови 

 Град – Пољавнице – Равнице – Доње Водичево, са припадајућим подсистемима 
везаним на транспортни водовод и то :  
 

1. Транспортни водовод ф 280 мм и ф 225 мм 
 
  1.1.  Примарни цјевовод  
  1.2.  Препумпна станица « ПС 2» и « ПС 3 « 
  1.3.  Резервоар « РЗ 2 « Доње Водичево В = 500  м3  

  
2. Подсистеми  
 

                            2.1.  Подсистем Пољавнице 
1.2. Подсистем Индустријска зона 
1.3. Подсистем Равнице 
1.4.Подсистем Добрљин 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 6 . 

 
 
 

 

и изградње транспортног водовода Доње Водичево – Бања Љешљани који се 
састоји : 
 

1. Секундарни цјевовод ф 160 мм 
2. Резервоара « РЗ 2 « Доње Водичево  
3. Резервоара « РЗ 4 « Љешљани 
4. Препумпна станица « ПС 4 «  Љешљани  
 
 II 

 
 Средства за изградњу транспортног водовода Нови Град -  Пољавнице - 
Равнице – Доње Водичево  , осигураће општина Нови Град, на основу Програма 
инвестиционог улагања број 02-022-282 / 05, усвојеног од стране Скупштине 
општине Нови Град 29. 12.2005. године и Програма инвестиционих улагања број 
01-052-533 / 06 , усвојеног од стране Скупштине општине Нови Град на сједници 
одржаној 02.02.2007.године .  

 
 III 

 
 Средства за изградњу  подсистема осигураће заједничким улагањем  
општина Нови Град , Влада Републике Српске и мјештани наведених подручја ,  на 
основу Пограма инвестиционог улагања број 01-052-533/06 усвојеног од стране 
Скупштине општине Нови Град на сједници одржаној 02.02.2007. године . 

 
 IV 

 
 Средства за изградњу секундарног водовода препумпна станица « ПС – 2» - 
Доње Водичево – резервоар « РЗ 4 « - Бања Љешљани а на основу Програма 
инвестиционог улагања број: 01– 052 – 533 /06 , усвојеног од стране Скупштине 
општине Нови Град на сједници одржаној 02.02.2007.године , осигурана су грантом 
Владе Републике Српске.  

 V  
 
 За спровођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

 VI 
 
 Ова  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у « Службеном 
гласнику Општине Нови Град» . 

 
Број:02-022-56/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 7 . 

 
 
 

 

80/ 
 
 На основу  члана 5. Закона о комуналној дјелатности («Службени гласник 
Републике Српске», број: 11/95), члана  33.  Статута општине Нови Град   
(«Службени гласник општине Нови Град», број  11/05) и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06),  Скупштина општине  Нови Град на 22.редовној сједници одржаној 
дана  06.03. 2007. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
О  ОДВОЗУ СМЕЋА 

 
 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком се уводи обавеза одвоза смећа из слиједећих насељених 
мјеста:  
 -Рудице – Ракани – Блатна, 
 -Благај – Благај Јапра – Масловаре – Петковац – Сводна, 
 -Пољавнице – Равнице – Водичево – Добрљин,  на градску депонију 
«Шућа». 

Члан 2. 
 
 

 Одвоз смећа из насељених мјеста ће обављати Комунално предузеће 
«КОМУС» А.Д. Нови Град у складу са Одлуком Скупштине општине о 
комуналном реду од 27.04.2001.године. 
 

Члан 3. 
 
 
 Комунално предузеће «КОМУС» А.Д. Нови Град ће у складу са наведеном 
Одлуком и цјеновником услуга утврдити вријеме, начин одлагања и цијене одвоза 
смећа. 

     Члан 4. 
 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број:02-022-53/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 8 . 

 
 
 

 

81/ 
 На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске “ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град број: 11/05 ) и члана 115.Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Служени гласник општине Нови Град“ број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 22.редовној сједници одржаној дана  
06.03.2007.године , д о н и ј е л а   ј е  

 

О Д Л  У  К  У 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОДАЈУ УПОТРЕБЉАВАНИХ 
ВОЗИЛА И НАБАВКУ НОВИХ ПО СИСТЕМУ „СТАРО ЗА НОВО“ 

 
I 

 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на продају употребљаваних моторних возила,  

власништво општине Нови Град, по систему „старо за ново“, како слиједи: 
 
 1. Путничко возило марке „Лада“ 21214, тип возила Нива 1,7 и 4 х 4, боја 
трула вишња 7 Ц, број шасије, ХТА 21214041748036, број мотора 212147737415, 
теренско, година производње 2004.регистарских ознака 354-М-491, у возном стању; 
 2. Путничко возило марке „Пежо“, тип возила Партнер 19Д, боја возила 
бијела, број шасије ВФ35ФWЈЗЕ60216059. број мотора ДХАН4043280, лимузина, 
година производње 1999, регистарских ознака 673-М-343, у возном стању. 
 
      II 
 
 Одобрава се набавка два путничка моторна возила за потребе 
Административне службе општине Нови Град, замјеном моторних возила из тачке I 
Одлуке, по систему „старо за ново“,  сличних  перформанси, а која ће се набавити у 
поступку прописаном Законом о јавним набавкама Босне и Херцеговине. 
 
      III 
 
 За реализацију Одлуке задужује се Начелник Oпштине Нови Град. 
 
      IV 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број:02-022-55/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 9 . 

 
 
 

 

  
82/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22. редовној сједници одржаној  
06.03. 2007. године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА 

 
 
I 

ОДОБРАВА СЕ, Географском друштву Републике Српске Бања Лука износ 
од 500,00КМ (петстотинаконвертибилних марака), као помоћ за постављање бисте 
Јовану Цвијићу. 

 
II 

 
Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град, 

потрошачка јединица 122 конто 614100 – текућа буџетска резерва и дозначити на 
жиро рачун Друштва. 
 

III 
 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број:02-022-62/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
83/ 
  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22. редовној сједници одржаној  
06.03. 2007. године, донијела је  
 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 10 . 

 
 
 

 

 О Д Л У К У 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА 

 
I 

 
ОДОБРАВА СЕ, Удружењу ''Јасеновац – Доња Градина'' износ од  

5.000,00 КМ  (петхиљаконвертибилних марака), за помоћ у организацији Четврте 
међународне конференције о Јасеновцу, која ће се оджати од 28. до 31. маја 2007. 
године. 
 

II 
 

Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град и 
дозначити на рачун Удружења број: 555-007-0027764-96 код Нове банке, филијала 
Бања Лука. 
 

III 
 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
 
Број:02-400-4/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
84/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22. редовној сједници одржаној  
06.03. 2007. године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА 

 
I 
 

ОДОБРАВА СЕ, Ловачком удружењу ''ЛАНЕ'' из Рудица износ од 5.000,00 
КМ (петхиљадaконвертибилних марака), као помоћ за изградњу ловачке куће у 
селу Матавази на локацији Скакавац. 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 11 . 

 
 
 

 

II 
 

Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град из 
средстава предвиђених за капиталне расходе - конто 82000. 
 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број:02-022-60/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
85/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22.редовној сједници одржаној 
06.03. 2007. године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА 

 
I 
 

ОДОБРАВА СЕ, Удружењу пензионера општине Нови Град износ од 
5.000,00 КМ (петхиљадaконвертибилних марака), као помоћ за обављање редовних 
активности. 

II 
 

Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град, 
потрошачка јединица 122 конто 414100 – текућа буџетска резерва. 
 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број:02-022-61/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 12 . 

 
 
 

 

86/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 101/04,42/05,118/05) ,  члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22.редовној сједници 
одржаној 06.03.2007.  године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
О ДОДЈЕЛИ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА  

КОРИШТЕЊЕ РАДИ ГРАЂЕЊА 
 
 

Члан 1. 
 

Додјељује  се Сенић Мирку и „Унаметал Пласт“ Д.О.О. Нови Град, као 
инвеститорима (у даљем текст: Инвеститори), дјелимично уређено градско 
грађевинско земљиште на кориштење ради изградње,  земљиште означено као к.ч. 
број 192/3 (нови премјер), што одговара к.ч. број 557/3 А (стари премјер)  у 
површини од 1 115 м2 из зк. ул. број ЕЛ 348 к.о.Нови Град .   
 

Члан 2. 
 

Инвеститори су дужни уплатити накнаду за додјељено земљиште у износу 
од  27.300,00 КМ ( двадесетседамхиљадатристотине и 100/00) КМ . 
 

Члан 3. 
 
  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
Број:02-022-63/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
87/ 
 На основу члана 30. став 1. алинеја 11. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 
1. алинеја 11. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град 
број 11/05) и члана 116. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на 
22.редовној сједници одржаној дана 06.03.2007.године, донијела је 
 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 13 . 

 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
 
I 
 

 ПИЛИПОВИЋ МИЛАНУ сину Раде из Новог Града, Туњица бб. ДОДЈЕЉУЈЕ 

СЕ  на кориштење неизграђено градско грађевинско земљиште означено као 
к.ч.бр.562/3, њива у површини од 471 м2 , уписано у зк.ул.бр.624 ЕЛ к.о. Нови 
Град, корисника ДС СИЗ за стамбено-комуналну дјелатност и путеве . 
 По новом премјеру односи се на к.ч.бр.176/4 у површини од 471 м2 уписано 
у П.Л.број 2144 к.о. Нови Град, посједника СИЗ за комуналну дјелатност са 1/1 
дијела.  
 

II 
 

 На основу ове Одлуке Републичка управа за геодетске и имовинско-правне 
послове – Подручна јединица Нови Град ће донијети рјешење у складу са 
приједлогом рјешења број 33-475-60/05 од 31.01.2007.године. 
 
 

III 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број:02-475-7/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
88/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115.  
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22.редовној сједници 
одржаној дана 06.03.2007.године,  донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
 
 

 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 14 . 

 
 
 

 

Члан 1.  
 
 Одборничку накнаду са 23.редовне сједнице Скупштине општине Нови 
Град, која припада одборнику за присуствовање сједници ,  исплатити одборнику 
Пајић Новици, на име трошкова  лијечења. 
 

Члан 2. 
 

 Одборничку накнаду исплатити на текући рачун Новице Пајића број 
1569012280 отвореног код Нове Бањалучке банке Нови Град. 
 

Члан 3. 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број:02-022-64/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
89/ 

На основу члана 2.12. став 5. Изборног закона БиХ ("Службени гласник 
БиХ", број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 77/05 и 24/06) и члана 
33. Статута Општине Нови Град ("Службени гласник Општине Нови Град", 11/05)  
и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на  22. 
редовној сједници одржаној 06.03.2007. године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Општинске изборне комисије Нови Град 

 
 

I 
 

Разрјешавају се:  
1.   Шљокавица Слободанка, дипл.правник и 
2. Торомановић Сулејман, 

са дужности предсједника-члана, односно члана Општинске изборне комисије 
Нови Град, на коју су именовани Рјешењем Скупштине општине Нови Град, број: 
02-022-2/02 од 18.02.2002.год., из разлога истека мандата.  

 
 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 15 . 

 
 
 

 

                                                        II 
 
 
Ова Одлука се доставља Централној изборној комисији Босне и 

Херцеговине на сагласност. 
 

III 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 

 
 
Број:02-022-57/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
90/ 

 На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03) , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115.Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Служени гласник општине Нови Град“ број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на  22. редовној сједници одржаној дана  
06.03.2007. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању  Надзорног одбора ОДКЈП  
'' Водовод и канализација'' Нови Град  

 
I 
 
 

 Именује се Надзорни одбор  ОДКЈП '' Водовод и канализација'' Нови Град,  
у саставу : 
 

1) Рајко Предојевић , предсједник, 
2) Миленко Пејовић  , члан, 
3) Душан Умићевић   , члан. 

 
 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 16 . 

 
 
 

 

II  
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број:02-052-1/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
91/ 
 На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03) ,   члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115.Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Служени гласник општине Нови Град“ број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22.редовној сједници одржаној дана  
06.03.2007. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању Управног одбора  ОДКЈП  
''Водовод и канализација'' Нови Град 

 
I 

 
 Именује се Управни одбор  ОДКЈП '' Водовод и канализација''   Нови Град , 
у саставу : 

1) Момир Ковачевић , предсједник, 
2) Гордана Трбојевић , члан, 
3) Сретко Мазалица   , члан, 
4) Ранко Иванић  ,  члан, 
5) Младен Зец , члан.  

 
II  

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број:02-052-1/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 17 . 

 
 
 

 

92/ 
На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03) , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115.Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Служени гласник општине Нови Град“ број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на  22. редовној сједници одржаној дана  
06.03.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  предсједника  Надзорног одбора Здравствене 

установе '' Дом здравља'' Нови Град 
 

I 
 
 

 Мирослав Згоњанин из Сводне  именује се предсједника Надзорног одбора 
Здравствене установе '' Дом здравља''  Нови Град.  
 
 

II  
 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број:02-052-1/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
93/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22.редовној сједници 
одржаној дана 06.03.2007.године, донијела је  

 
О Д Л У К У  

 о разрјешењу члана Одбора за безбједност  
Скупштине општине  Нови Град  



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 18 . 

 
 
 

 

 
I 

 
 Душан Дејановић , разрјешава се дужности члана Одбора за безбједност 
Скупштине општине Нови Град , на коју је именован Одлуком  Скупштине 
општине Нови Град број 02-022-27/06 од 09.03.2006.године, због одласка у пензију.   
 

 II  
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број:02/3-052-1/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
94/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22.редовној сједници 
одржаној дана 06.03.2007.године, донијела је  

 
О Д Л У К У  

 
 о именовању члана Одбора за безбједност  

Скупштине општине  Нови Град  
 

I 
 
 Рефик Шаботић , командир јединице ДГС Добрљин  ,  именује  се за  
члана Одбора за безбједност Скупштине општине Нови Град .  
 

 II  
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број:02/3-052-1/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 19 . 

 
 
 

 

 
95/      
           На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 40. став 1.  Одлуке о 
локалним путевима  и улицама на подручју општине Нови Град  («Службени 
гласник општине Нови Град» број: 4/05) , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 22.редовној сједници одржаној 
дана 06.03.2007.године, донијела је  

  
П Л А Н 

АСФАЛТИРАЊА  ЛОКАЛНИХ  ПУТЕВА И  ГРАДСКИХ 
УЛИЦА ЗА 2007.ГОДИНУ 

 
 
  I - Овим Планом асфалтирања локалних путева и градских улица за 
2007.годину планирано  је да се у 2007.године асфалтирају  путни правци  како 
слиједи: 
 
 
Ред. 
бр. 

Озн. 
пута 

       ПУТНИ ПРАВАЦ Дуж. 
асф. 

Укупна 
дуж.асф. 

Шир. 
Асф. 

Површина  
асфалта 

 1. Л-19 Добрљин-Динара-Бундале 400  3,00 1.200,00 
 2. Нек. Д.Водичево (Поповићи)-гробље 

Богдановац 
300  3,00    900,00 

 3. Нек. Г.Водичево:М-14-Кукавички 
базен 

100  
 

200 3,00    300,00 

 4. Л-20 Равнице:Жељ.станица-
Јаковљевић Дејан-Вукојевићи 

500 + 
400 

900 3,00 2.700,00 

 5. Нек. Равнице: гробље Радуловац 
(Црнобрњски пут) 

350   3,00 1.050,00 

 6.  Равнице-Церовица (Вукојевићи) 300  3,00    900,00 
 7. Л-02 Плавуљи-Слатина 300  3,00    900,00 
 8. Нек. Пољавнице: насеље Гвоздени 150  3,00    450,00 
 9. Улица Лонџа: кућа Љубана Трнинића-

кућа Ћехића-Грбићи, и кућа 
Ћехићи-Страјило Давидовић-
кућа Мачак 

300  3,00    900,00 

10. Улица Туњица-Мешиновац (кућа Ђуре 
Мајсторовић) 

200  3,00   600,00 

11. Улица Туњица:Д.Радишић-
В.Лазаревић 

200  3,00   600,00 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 20 . 

 
 
 

 

12. Л-14 Туњица – Табла (наставак 
асфалта) 

500  3,00 1.500,00 

13. Л-28 «Жућак»  400  3,00 1.200,00 
14. Л-21 В.Жуљевица: Вучјак-раскршће-

Љиљци-Партизански пут 
500  3,00 1.500,00 

15. Улица Буљук:пружни прелаз-улица 
Бањалучка 

400  3,00 1.200,00 

16. Л-06 Благај-Радомировац  300 + 
1.200 

1.500 4,00 6.000,00 

17. Л-45 Петковац: -.Кнежевићи-кућа 
Здравка Мандића-Граонићи 

500  3,00 1.500,00 

18. Л-01 Прусци-Карличин Гај-гробље 300  3,00    900,00 
19. Нек. Сводна: Ператовац 400  3,00 1.200,00 
20. Нек. Сводна:Попова кућа-М-4 200  3,00    600,00 
21. Нек. Сводна:М-4-Вујасини 500  3,00 1.500,00 
22. Л-05 Грабашница: патрола-школа 

Грабашница 
400  3,00 1.200,00 

23. Л-87 Трговиште-Мутићи-Ђукановићи 
- Ресновац 

500  3,00 1.500,00 

24.  Витасовци: трговина Бурсаћ-
Гојић 

500  3,00 1.500,00 

25. Нек. Сухача;Џемат 414  3,00 1.242,00 
26. Л-37 Сухача:Халиловићи 284  3,00    852,00 
27. Нек. Сухача:Р-404 од моста лијево 150  3,00    450,00 
28. Л-53 Хозићи:Р-404 – пут према селу 300  3,00    900,00 
29. Л-51 Масловаре:Р-404-Јошава 

Масловаре:Р 404-Јошавски пут 
300 + 
300 

600 3,00 1.800,00 

30. Л-27 Д.Агићи-Рудине 400  3,00 1.200,00 
31. Л-49 Бл.Јапра-Д.Махала 300  3,00    900,00 
32. Л-07 Г.Агићи-Кршље 400  3,00 1.200,00 
33. Л-12 В.Рујишка: Вучковица - школа 

Велика Рујишка 
500  4,00 2.000,00 

34. Л-29 Кршље:гробље-Бјељци 300  3,00    900,00 
35. Л-11 Јоховица –Пејин мост 

Јоховица (кроз село) 
700 + 
300 

1.000 3,00 3.000,00 

36. Нек. Рудице-(викенд насеље) 400  3,00 1.200,00 
37. Л-08 Г.Ракани:Брестић-Дамјанићи 400  4,00 1.600,00 
38. Л-64 Блатна –Блатна (стара М-14) 230  3,00    690,00 
39. Нек. Блатна Школа 115  3,00    345,00 
40. Л-37 Рудице:Радишић јарак 300  3,00    900,00 
41. Нек. Чађавица 3:  Млачац-школа 400  3,00 1.200,00 
42. Улица Урије: М.Селимовић-мезарије 500  3,00 1.500,00 
43. Улица  Урије: 9.Мај-М.Селимовић 300  3,00    900,00 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 21 . 

 
 
 

 

44. Улица Урије:М.Селимовић-Џамија  60  2,50    150,00 
45. Улица  Видорија:сокак Г.Принципа-

«БОСС» 
 40  3,00    120,00 

46. Улица Џанкићев сокак  70  3,00   210,00 
47. Л-09 Рашће-школа-Бушевић 400  3,00 1.200,00 
48. Л-70 МК.Рујишка- Крушка-Вејновић-

Благојевићи 
250  3,00    750,00 

49. Нек. Добрљин:прилаз школи  50  2,50    125,00 
50. Нек. Добрљин-гробље Демизовац 100  3,00    300,00 
51. Л-25 Босанчић страна- Мијићи-

Богуни-школа Грабашница 
300  3,00    900,00 

52 Нек. Блатна:стара Задруга-Бркићи 250  2,50    625,00 
53. Нек. Блатна:Вуксанов мост-Дражићи 150  3,00    450,00 
54. Нек. Блатна:М 14-Жељ.станица 50  5,00    250,00 
55. Л-64 Матавази М 14-избјегличко 

насеље 
250  3,00    750,00 

56. Л-42 Д.Ракани: М 14-Чулић брдо 400  2,50 1.000,00 
57. Нек. Г.Ракани:  мост Војскова-

Макивић брдо 
200  2,50    500,00 

58. Л-39 Чађавица 2 (Томчићи) 300  3,00    900,00 
59. Л-34 «Ђурђак» 300  3,00    900,00 
60. Нек. Чађавица 3 (Мазалице) 200  2,50    500,00 
61. Л-40 Ћеле-Марини 500  3,00 1.500,00 
62. Нек. Ћеле-Тополић Милан 150  2,50    375,00 
63. Л-27 Лукачки мост –Агић брдо 700  3,00 2.100,00 
64. Л-33 Сводна-Грабашница»Шугавац» 500  3,00 1.500,00 
65. Нек. Сводна:Бекићи-Чукур 

(ланчаник) 
300  3,00    900,00 

66. Нек. Сводна:Добрановац-Боројевићи 200  3,00    600,00 
67. Нек. Пољавнице:прилаз насељу РВИ 

и ППБ 
100  3,00    300,00 

68. Нек. Пољавнице:насеље «Глиниште» 100  3,00    300,00 
69. Нек. Пољавнице:гробље-Вукоте 150  3,00    450,00 
70. Л-38 М-14 – Баусовац 500  3,00 1.500,00 
71. Л-30 Слатина-Прусци 500  3,00 1.500,00 
72. Л-26 М-14-гробље Богдановац 250  2,50    625,00 
73. Л-74 Спој Л-13 са Л-65 (Дугајлићи) 300  2,50    750,00 
74. Нек. Дугајлићи «Лика» 200  2,50    500,00 
75. Нек. Марин мостић 200  2,50    500,00 
76. Нек. Добрљин:Војни круг 250  2,50    625,00 
77. Нек. Добрљин:Прошићи-Галоње 100  2,50    250,00 
78. Л-01 Добрљин-Куљани 400  4,00 1.600,00 
79. Нек. Рога 300  3,00    900,00 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 22 . 

 
 
 

 

80. Нек. МК.Рујишка: Погон «Сана»-
Умићевић сокак 

150  2,50    375,00 

81. Нек. «Лигношпер»-Индустр.зона 710  5,00 3.550,00 
82. Нек. Школа Рудице 270  5,00 1.350,00 
   УКУПНО:                        27.693                                          86.559,00 
    

II - План асфалтирања локалних путева и улица на подручју Oпштине  
Нови  Град за 2007.године,  може да одступи + - 5% од утврђене квадратуре 
асфалтираног  пута. 
 
  III - Рок за провођење наведеног Плана је 31.10.2007.године. 
 
 
Број:02-022-58/07         ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.03.2007.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град         Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  
96/ 
 
 На основу члана 43.,  члана 44. и  члана 45. Закона о локалној самоуправи   
( ,,Службени гласник Републике Српске'' број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 51.,  
члана 55., члана 56. и члана 60. Статута општине Нови Град  ( ,,Службени гласник 
општине Нови Град'' број: 11/05), Начелник општине Нови Град, доноси 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
       

Члан 1. 
 
       -   У члану 10. тачки 7.  Правилника о организацији и систематизацији радних 
мјеста Административне службе општине Нови Град ( ,,Сл. гласник општине Нови 
Град'' бр. 12/06, 4/07) (у даљем тексту: Правилник ), код Стручног сарадника у 
Мјесној канцеларији у рубрици стручна спрема слово ,,и'' се брише иза ријечи     
,, гимназија'' и додаје  иза ријечи ,,преводилачка'' , а иза слова ,,и''  додају се 
ријечи  ,, трговачка школа IV степена'', а  
     - У члану 10. тачки 10. Правилника  код Стручног сарадника за протокол у 
рубрици стручна спрема слово ,, и'' се брише иза ријечи ,, гимназија''  и додаје 
иза ријечи ,,преводилачка'', а иза слова ,, и'' додају се ријечи ,, математичко-
физичко-рачунарска школа''. 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 23 . 

 
 
 

 

     -    У члану 10.  тачки 12. Правилника код достављача поште – курира у рубрици 
стручна спрема  ријечи ,, ССС-управна, економска, гимназија и ВКВ'' замјењују се 
ријечима ,, основна школа''. 
 

Члан 2. 
 
        У члану 19. тачки 2. Правилника: 
-  у рубрици  назив радног мјеста  ријечи ,,  Самостални стручни сарадник за 
управно-правне послове''  замјењују се ријечима ,, Виши стручни сарадник за 
управно-правне послове'' , а  
- у рубрици стручна спрема  ријечи ,, ВСС или ВШС, правног или економског 
смјера''  замјењују се ријечима  ,, ВШС правног или економског смјера''.  
 

Члан 3. 
 

       У члану 20. тачки 2. Правилника код описа послова  ријеч ,, Самостални'' 
замјењује се са ријечи  ,, Виши''.  
 

Члан 4. 
 

- У члану 22. тачки 7.  Правилника у рубрици назив радног мјеста   ријечи          
,, Виши стручни сарадник за путеве, индивидуалну и заједничку ком. 
потрошњу''  замјењују се ријечима ,, Стручни сарадник за путеве, 
индивидуалну и заједничку комуналну потрошњу'', а у рубрици стручна 
спрема ријечи  ,, ВШС/ССС грађ. или саобраћајног смјера''  замјењују се 
ријечима   ,, ССС грађевинског или саобраћајног смјера''. 

- У члану 22. тачки 8. Правилника у рубрици назив радног мјеста  ријечи            
,, Самостални стручни сарадник за стамбене послове''  замјењују се ријечима      
,, Виши стручни сарадник за стамбене послове'', а у рубрици стручна 
спрема ријечи  ,, ВСС или ВШС правног смјера''  замјењују се ријечима         
,, ВШС правног смјера. 

- У члану 22. тачки 9. Правилника у рубрици назив радног мјеста  ријечи            
,, Виши стручни сарадник за заштиту животне средине''  замјењују се 
ријечима,, Стручни сарадник за заштиту животне средине'' , а у рубрици 
стручна спрема ријечи  ,, ВШС/ССС инжењер грађевинског или технолошког 
смјера''  замјењује се ријечима ,, ССС грађевинског или технолошког 
смјера''. 

- У члану 22. код описа послова у тачки 7. брише се ријеч ,, Виши'', у тачки 8.  
ријеч ,,Самостални'' замјењује се са ријечи ,, Виши'', а у тачки 9. брише се 
ријеч  ,, Виши''. 

Члан 5. 
 
    -    У члану 23. тачки 3. Правилника у рубрици стручна спрема брише се ријеч 
,,ВШС'' , а у опису послова под тачком 3. под б) брише се ријеч ,,ВШС''. 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 24 . 

 
 
 

 

    -      У члану 23. тачки 8. Правилника у рубрици назив радног мјеста  ријечи          
,, Самостални стручни сарадник за инвестиције, јавне набавке и донације''  
замјењују се ријечима ,, Виши стручни сарадник за инвестиције, јавне набавке 
и донације'', а у рубрици стручна спрема бришу се ријечи ,, ВСС дипл. ецц'' , а 
остају ријечи     ,, ВШС економског смјера''. 
-    У члану 23. код описа послова у тачки 8. Правилника  ријеч   ,, Самостални'' 
замјењује се са ријечи ,, Виши''. 

- У члану 23. тачки 9. Правилника у рубрици назив радног мјеста  ријечи            
,, Виши стручни сарадник за план и анализу буџета''  замјењују се  ријечима  
,, Стручни сарадник за план и анализу буџета'', а у  рубрици стручна 
спрема бришу се ријечи ,, ВШС-дипл. ецц'' , а остају ријечи ,,ССС 
економског смјера''.  

- У члану 23. код описа послова у тачки 9. Правилника брише се ријеч               
,, Виши''. 

 
Члан 6. 

 
- У члану 24. тачки 2. Правилника у рубрици назив радног мјеста  ријечи           

,, Самостални стручни сарадник за борачко-инвалидску заштиту''  замјењују 
се  ријечима ,, Виши стручни сарадник за борачко-инвалидску заштиту',  
а у рубрици стручна спрема  ријечи ,, ВСС/ВШС, дипл. правник,правник, 
социјални радник, менаџер јав. управе''  замјењују се ријечима ,, ВШС, 
правник, социјални радник, менаџер јавне управе.''  

- У члану 24. тачки 2. Правилника код описа послова ријеч ,,Самостални '' 
замјењује се са ријечи ,,Виши''. 

 
Члан 7. 

 
- У члану 25. тачки 3.  Правилника у рубрици стручна спрема иза ријечи 

,,машинства''  додају се ријечи  ,, односно виша медицинска школа 
санитарни смјер''. 

- У члану 25. тачки 5. Правилника иза ријечи ,,геодетски факултет''  додају се 
ријечи ,, виша грађевинска школа''. 

 
Члан 8. 

 
У члану 30. тачки 4. Правилника у рубрици стручна спрема иза ријечи ,,ВСС –
електр. смјера''  додају се ријечи  ,, и дипломирани инжињер машинства''. 

 
                                                          Члан 9. 

 
- У члану 32. тачки 2. Правилника у рубрици стручне спреме ријечи ,, КВ испит 

за котлов.'' замјењују се ријечима ,,основна школа''.  



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 25 . 

 
 
 

 

- У члану 32. тачки 4. Правилника у рубрици  стручне спреме ријечи ,, КВ ватр. 
испит '' замјењују се ријечима ,, основна школа''.  

         
Члан 10. 

 
                 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
Службеном гласнику општине Нови Град. 
 
 
Број: 01-12-4/07                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 05.03.2007. године 
        Нови Град                                                    Борислав Вуковић, дипл. ецц, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
97/ 

На основу члана 72. став 3. Закона о локалној самоуправи Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/05, 42/05 и 118/05), члана 60. 
Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) 
Начелник општине д о н о с и 
 

П Р А В И Л Н И К  
О УТВРЂИВАЊУ ШТЕТА ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ  НЕПОГОДА И  

ПОЖАРА И РАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА САНАЦИЈУ ШТЕТА ОД  
ЕЛЕМЕНТАНИХ НЕПОГОДА И ПОЖАРА НА СТАМБЕНИМ  

ОБЈЕКТИМА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 
 
 
I 
 

Овим Правилником прописује се начин утврђивања штете настале од 
елементарних непогода и пожара на стамбеним објектима на подручју општине 
Нови Град, поступак процјене штете, давање мишљења за одобравање средстава за 
санацију из буџета оштине Нови Град и друга питања везана за санирање 
посљедица елементарних непогода и пожара на стамбеним објектима. 
 

II 
 

Начелник општине Нови Град именује Општинску комисију за процјену 
штете од елементарних непогода и пожара на стамбеним објектима (у даљем тексту 
Комисија). 
Задаци Комисије су да: 
- процјени штету насталих као посљедица елементарних непогода и пожара на 
стамбеним објектима на подручју општине Нови Град, 
- брине о примјени методологије за процјену штета, 
- израђује приједлог начина санације насталих штета, 
- подноси извјештај начелнику општине. 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 26 . 

 
 
 

 

III 
 

Као извор за oпис појмова и узрока штета Комисија ће се користити 
Упутством о јединственој методологији  за процјену штете од елементарних 
непогода (''Службени гласник Републике Српске'' број: 16/04)  

 
IV 

 
Лице које је претрпјело штету од елементарних непогода или пожара на 

стамбеним објектима подноси писани захтјев за одобравање средстава за санацију 
насталих штета Комисији за процјену штете. 
 

V 
 

Уз захтјев подносилац захтјева прилаже: доказ о власништву над оштећеним 
објектом, записник Полицијске станице или ватрогасног друштва о догађају (ако 
постоји), рачуне за утрошена лична средства за санацију и сл. 

 
VI 

 
Штета на стамбеним објектима се процјењује комисијски, и то директним 

увидом, за сваки стамбени објекат који је претрпио било кавку штету. 
За сваки стамбени објекат треба утврдити да ли је оштећен или уништен. 
За теже оштећене стамбене објекте треба утврдити да ли је њихово оштећење тако 
велико да се поправка не може извшити или су трошкови попавке толико високи да 
се она не исплати, па их у том случају треба третирати као уништене стамбене 
објекте. 

VII 
 

За сваки стамбени објекат изради се предрачун трошкова потребних за 
довођење објекта у првобитно стање, односно стање у којем је био прије настанка 
оштећења.  

 
Предрачун се обавља по позицијама радова које треба извести на оштећеном 

објекту, при чему се користе цијене које су на територији општине Нови Град 
важиле у вријеме настанка штете, односно непосредно пред настанак штете. 

 
За уништени стамбени објекат штета је једнака његовој ревалоризованој 

садашњој вриједности, на дан настанка штете. 
 
Максималан износ средстава који Комисија може одобрити по једном 

оштећеном стамбеном објекту је 5.000,00 КМ. 
 
 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 27 . 

 
 
 

 

VIII 
 

Након што су штете процијењене од стране Комисије, иста Начелнику 
општине предлаже листу стамбених објеката које требају санацију и 
реконструкцију. 

 
IX 

 
Уколико у буџету општине Нови Град нема довољно средстава за санацију 

штета насталих усљед елементарних непогода и пожара на свим стамбеним 
објектима који се налазе на листи коју сачини Комисија, Начелник општине, 
узимајући мишљење Комисије у обзир, може изабрати приоритете за санацију. 

 
X 
 

Средства се дозначавају на текући рачун подносиоца захтјева коме су иста 
одобрена. 

XI 
 

За сва питања која нису регулисана овим Правилником Комисија за 
процјену штета користиће се Упутством о јединственој методологији  за процјену 
штете од елементарних непогода (''Службени гласник Републике Српске'' број: 
16/04)  
 

ХII 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 01-052-114/07           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 27.02.2007. године                    Борислав Вуковић, дипл. ецц.,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 28 . 

 
 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

                            Страна  
 

1. ОДЛУКА о утврђивању основице за обрачун  
      ренте за 2007.годину...................................................................  1 
 
2.   ОДЛУКА о кредитном задужењу ............................................  2 

3.   ОДЛУКА о изградњи водовода ...............................................  5 

4.   ОДЛУКА о одвозу смећа ..........................................................  7 

5.   ОДЛУКА о давању сагласности на продају употребљаваних 
      возила и набавку нових по систему '' старо за ново''...........  8 
 
6.   ОДЛУКА о одовравању средстава бр.02-022-62/07 ..............  9 

7.   ОДЛУКА о одовравању средстава бр.02-400-4/07 ..............  9 

8.   ОДЛУКА о одовравању средстава бр.02-022-60/07 ..............  10 

9.    ОДЛУКА о одовравању средстава бр.02-022-61/07 ..............  11 

10.  ОДЛУКА о додјели градског грађевинског земљишта 
       на кориштење  ради грађења   .................................................  12 
 
11.  ОДЛУКА  број 02-475-7/07 ........................................................  12 

12.  ОДЛУКА број 02-022-64/07........................................................  13 

13. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Општинске изборнe 
        комисије Нови Град ..................................................................  14 
 
14. ОДЛУКА о именовању Надзорног одбора ОДКЈП  
       '' Водовод и канализација Нови Град ....................................  15 
 
15. ОДЛУКА о именовању Управног одбора ОДКЈП  
        '' Водовод и канализација '' Нови Град ................................  16 
 
16. ОДЛУКА о именовању предсједника Надзорног одбора  

ЗУ ''Дом здравља'' Нови Град ................................................  17 
 

17. ОДЛУКА о разрјешењу члана Одбора за безбједност  
       Скупштине општине Нови Град  ............................................  17 

 



 

  09.03.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број   7.   Страна: 29 . 

 
 
 

 

18. ОДЛУКА о именовању члана Одбора за безбједност  
        Скупштине општине Нови Град ............................................  18 
 
19. ПЛАН асфалтирања локалних путева и градских  
        улица за 2007.годину ..................................................................  19 
 
20. ПРАВИЛНИК о измјенама и допунама Правилника о  
        организацији и систематизацији радних мјеста  
        Административне службе општине Нови Град ....................  22 
 
21. ПРАВИЛНИК о утврђивању штета од елементарних  

непогода и пожара и расподјели средстава за санацију штета 
 од елементарних непогода и пожара на стамбеним објектима 
 на подручју општине Нови Град ............................................... 25 
 
 

     22.    С А Д Р Ж А Ј  ................................................................................ 28 

  

 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК   ЉУБАН КНЕЖЕВИЋ 
 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК             ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 

 
 

 
 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                               Н О В И    Г Р А Д	


	О Д Л У К У 
	О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН РЕНТЕ ЗА 2007.ГОДИНУ

	О  Д  Л  У  К  У
	О Д Л У К У

	О Д Л  У  К  У
	О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА
	О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА
	О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА
	О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У

	III
	П Л А Н
	АСФАЛТИРАЊА  ЛОКАЛНИХ  ПУТЕВА И  ГРАДСКИХ
	УЛИЦА ЗА 2007.ГОДИНУ

	П Р А В И Л Н И К
	П Р А В И Л Н И К 

	С А Д Р Ж А Ј
	       Скупштине општине Нови Град	 ............................................		17
	        Скупштине општине Нови Град ............................................		18




